
ZARZĄDZENIE NR 49/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie organizacji, uruchamiania i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie gminy
Raczki w stanach gotowości obronnej państwa

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypostpolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, 1669, 2182, 2245, z 2019 r. poz. 55) oraz 
w związku z zarządzeniem Wojewody Podlaskiego Nr 28/2014 z dnia 7 marca 2014r. w sprawie organizacji, 
uruchomienia i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie województwa podlaskiego w stanach 
gotowości obronnej państwa zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Dla zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych (Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i Minister Obrony Narodowej) do uruchamiania realizacji zadań w stanach 
gotowości obronnej państwa na terenie gminy Raczki organizuje się system stałych dyżurów dla potrzeb 
Wójta – w Urzędzie Gminy w Raczkach.

2. Zadania realizowane w ramach stałego dyżuru obejmują w szczególności:
1) uruchamianie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, procedur związanych 

z podwyższaniem gotowości obronnej państwa,
2) przekazywanie decyzji organów, o których mowa w § 1 ust. 1 w sprawie uruchomienia określonych 

zadań wynikających z wprowadzania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz przekazywania 
właściwym organom informacji o stanie sił uruchamianych;

3) gromadzenie i przekazywanie informacji o zdarzeniach, podejmowanych decyzjach i o działaniach 
odpowiednio w jednostkach organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Wójta Gminy;

4) powiadamianie i alarmowanie kierownictwa i pracowników o zagrożeniach oraz o obowiązku 
niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu;

5) przyjmowanie, ewidencjonowanie i natychmiastowe przekazywanie sygnałów i decyzji dotyczących 
podwyższania gotowości obronnej państwa, gotowości w zakresie obrony cywilnej, świadczeń na rzecz 
sił zbrojnych, a także alarmowania w ramach powszechnego ostrzegania oraz o zagrożeniach 
ekologicznych i katastrofach;

6) uruchamianie procedur zawartych w dokumentacji zarządzania kryzysowego;
7) ewidencjonowanie i przekazywanie do stałego dyżuru właściwych organów meldunków i informacji, 

w tym ustalonych meldunków i sprawozdań dobowych.
§ 2. Obieg informacji w systemie stałych dyżurów wygląda nastęująco:

1) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje informacje do ogniw pośrednich, a te do 
ogniw końcowych;

2) ogniwa końcowe przekazują informacje i meldunki do ogniw pośrednich, a te do Wojewódzkiego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego.
§ 3. Stały dyżur, o którym mowa w § 1, ust. 1 organizuje się przy wykorzystaniu personelu jednostek 

organizacyjnych z wyłączeniem osób posiadających przydziały mobilizacyjne lub 
organizacyjnomobilizacyjne.

§ 4. Miejscem pełnienia stałego dyżuru jest Urząd Gminy w Raczkach, mieszczący się przy Placu 
Kościuszki 14 oraz w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Gminy Raczki. Pomieszczenia należy 
wyposażyć w środki łączności, niezbędny sprzęt kwaterunkowy i biurowy oraz oświetlenie zastępcze. 
Osobom pełniącym stały dyżur należy zapewnić wyżywienie, warunki do jego spożycia oraz miejsce do 
odpoczynku.

Id: 9CD637E8-9336-4F44-BB65-2F3580CE77A2. Podpisany Strona 1



§ 5. Osobom pełniącym stały dyżur mogą być przydzielone niezbędne środki transportowe wraz 
z kierowcami, będące na wyposażeniu jednostki o której mowa w § 1 ust.

§ 6. Osoby wyznaczone do pełnienia stałego dyżuru podlegają szkoleniu obronnemu.
§ 7. Wójt Gminy określa:

1) zasady organizacyjne funkcjonowania stałego dyżuru, które stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w postaci instrukcji organizacji, uruchamiania i funkcjonowania Stałego Dyżuru Wójta 
Gminy Raczki w stanach gotowości obronnej państwa;

2) osoby odpowiedzialne za organizację i funkcjonowanie stałego dyżuru.
§ 8. Zobowiązuje się Sekretarza Gminy do sprawowania nadzoru nad całokształtem spraw związanych 

z organizacją systemu stałych dyżurów oraz sprawdzania ich gotowości do funkcjonowania, a także wydania 
niezbędnych materiałów pomocniczych w tym zakresie, a w szczególności do kontroli spraw dotyczących 
systemu stałych dyżurów w gminie Raczki.

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 198/12 Wójta Gminy Raczki z dnia 15 października 2012r. w sprawie 
organizacji, uruchamiania i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie gminy Raczki w stanach 
gotowości obronnej państwa.

§ 10. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 9CD637E8-9336-4F44-BB65-2F3580CE77A2. Podpisany Strona 2




